



Referat

Bestyrelsesmøde fredag 13. oktober 2023, kl. 18.00

Tilstede: Jens Pedersen, Jørgen Funk, Louise Staal-Thomsen, Natascha Enoch-Larsen – Michael A. Brodersen og Rene Hansen

Afbud: Mikkel V. Petersen og Søren Due-Hansen

Administrationen: Tobias Thune Jacobsen og Nikolaj Larsen

1. Godkendelse af sidste mødereferat

Seneste referat var vedlagt mødeindkaldelsen, og blev godkendt af bestyrelsen.

2. E-mail beslutninger til referat

Bestyrelsen godkendte pr mail d. 8. september at støtte HD-rekordforsøget med i alt kr. 12.000, som skal gå til en videomand og 2 coaches. Efterfølgende har Jacob Lundsgaard Madsen ansøgt om yderligere dækning af lidt mere end 7.500 kr., da der var virkelig godt vejr under rekordforsøget, og deltagerne kom tættere og tættere på rekorden. Bestyrelsen ønsker dog ikke at yde yderligere støtte til dette rekordforsøg. Nikolaj kommunikerer dette til Jacob.

3. Kort information fra administrationen

A: Sekretariatsleder/sportsmanager

- Nikolaj informerede kort omkring kommende strategiproces – herunder arbejdet med DIF kommende politiske program
 - o Politisk program opstartes på DIF's budgetmødet i oktober 2023, hvorefter der arbejdes videre på mødet ved Sportsgalla 2024.
 - o Strategiproces starter september 2024
 - o Økonomirammen for forbundene i den kommende strategiperiode tilkendes start 2025
- På sekretariatsledermødet i uge 41 informerede DIF om, at DIF's bestyrelse vil anbefale at alle specialforbundene indfører en minimumshonorering af formandsposterne i forbundene. Dette skal ses som et resultat af den undersøgelse, der har været fortaget af arbejdsgruppen i DIF med ekstern ekspertbistand.
- Nikolaj fortalte kort omkring mødet hos Naviair onsdag 11. oktober, hvor DFU deltog sammen med DSvU og KDA. Mødet var foranlediget af flyvelederkonflikten, som har haft ramt idrætterne hårdt i 2023. Sammen med Naviair ønsker idrætterne at skabe løsninger for begge parter, så adgangen til luftrummet forbedres. Næste møde afholdes i starten af 2024.
- EY har fortaget revision i uge 40 på DFU's regnskab og bilag, og Nikolaj har afholdt et møde efterfølgende med deres revisor, hvilket var yderst positivt.
- Der afholdes ekstraordinært GF i KDA – 4/11-2023 grundet DULFO's udtræden af KDA, hvorfor Per Horn skal erstattes i KDA's forretningsudvalg.
Mødet afholdes på Fjeldsted Skov Hotel & Conference, Store Landevej 92, 5592 Ejby.
- Nikolaj fortalte, at ISC har valgt at aflyse VM i FS, AE (Freefly og Freestyle) og Wingsuit i 2024 grundet krigen i Israel. På nuværende tidspunkt er det uvist, hvor konkurrencerne skal afholdes.
- KFK kontaktede Nikolaj fredag d. 13. oktober og fortalte, at politiet har taget kontakt til klubben for at fortælle, at familien bag eleven, som kom til skade under sit spring i september, med stor sandsynlig vil lægge sag an mod klubben. I forlængelse af anmeldelsen til politiet, så er klubben



blevet bedt om at fremskaffe forskelligt dokumentation til politiet.
Indtil videre er DFU's administration ikke involveret.

- Skydive Viborg har kontaktet Nikolaj omkring de tidligere dialoger vedrørende tilbud om støjmåling til de klubber, der måtte ønske at få støjmålt deres flyver for at få friske støjtal på deres flyvere. Dette er tidligere noget, som DFU's bestyrelse har godkendt at ville støtte økonomisk. Dette bliver kommunikeret på udviklingsseminaret, og bestyrelsen vil prioritere dette på budget 2024.
- Slutteligt fortalte Nikolaj, at DSvU har ansat en ny generalsekretær efter at den tidligere generalsekretær desværre alt for tidligt afgik ved døden efter et længere sygdomsforløb. DSvU's nye generalsekretær hedder Kristine Hornum, og er rekrutteret uden for miljøet. Nikolaj har haft en kortere telefonsamtale med Kristine, hvor han har tilbudt hende råd og sparring, i det omfang hun måtte have brug for det.

B: Udviklingskonsulent

- Tobias har tidligere på måneden deltaget i møde i DIF's grønne forum, hvor der er udviklet et nyt værktøj til bæredygtig klubudvikling, som også fremvises på udviklingsseminaret, og som administrationen fremadrettet tilbyder at tage med ud i klubberne.
- Tobias fortalte bestyrelsen, at der er en opdatering af designet på DIF's E-læringsplatform. DFU's nye e-læringsforløb om trivsel og samvær præsenteres på udviklingsseminaret.
- Friluftsrådet har afholdt medlemsmøde, hvor Tobias aktivt deltog i debatterne omkring klima og bæredygtighed.
- DIF havde inviteret alle specialforbundene til årets Sport Tech Festival, som blev afholdt i Hafnia hallen i København. Hele sekretariatet deltog, og der var igen nogle rigtig spændende indlæg og input til initiativer i DFU.
- Tobias gav en kort status afholdelsen af instruktørseminar, samt hvor mange der har tilmeldt sig instruktørreksamen, hvor der d. 13. oktober var 6 medlemmer, der var tilmeldt.
- Et af målene i DFU's strategispor 3 er udvikling af træningsvideoer og materialer, som skal ses som et led i fastholdelsen af nye springere og understøtte deres udviklingsmuligheder. Planen er at disse videoer skal placeres på DIF's E-læringsplatform, og i den forbindelse har Tobias holdt møde med Hans Oksen omkring FS videoer.
- Tobias fortalte, at VR-projekt har været sendt til IU, da de gerne ville se indholdet, hvilket har medført, at IU har nogle betænkeligheder med den nuværende video. Derfor har Tobias vendt dette med både IU og Khora, hvorfor der skal findes en løsning, så brillerne og VR-setup kan komme ud og leve i klubberne.

4. Regelmæssig økonomistatus til bestyrelsesmedlemmer og udvalg

Regnskabstal pr. 30. september 2023 bliver fremsendt efter bestyrelsesmødet, når økonomitallene er modtaget.

Bestyrelsen har tillige modtaget en ansøgning fra MU-medlem Bjarne Wahl, om støtte til vinter online-seminarer, hvor Bjarne tager kontakt til nogle spændende internationale oplægsholdere. Vi vil så invitere DFU's medlemmer til at deltage i disse online inspirationssessioner.

Det forventes at disse online sessioner koster i omegnen af 100-200\$.

Bestyrelsen vil gerne støtte dette, og Nikolaj skriver til Bjarne, at bestyrelsen har godkendt hans ansøgning.

5. Konkrete punkter til drøftelse og beslutning

A: Gennemgå plan og præsentation for DFU's Udviklingsseminar

Bestyrelsen gennemgik planen for seminaret, og præsentationen for weekenden. Der er omkring 20



medlemmer tilmeldt til seminaret udover bestyrelsen. Temaerne er Klima- og bæredygtighed, Digitalisering, trivsel og samvær og professionalisering af DFU.

B: Budget 2024 – samt kort gennemgå modtaget input (udviklingsprojekt, støtte til Bøgghs konkurrence), planer for DM, NM og DM-ugen 2024, ønske om at øge komm. Konsulentens timer

Bestyrelsen gennemgik budgetversionen, som Nikolaj havde vedlagt mødeindkaldelsen. Det blev aftalt, at Nikolaj bede om input og eventuelt indkalder til check-in møde med ansvarlige i bestyrelsen.

Bestyrelsen vurderer om der skal holdes et dedikeret møde vedrørende budget 2024 inden næste planlagte bestyrelsesmøde 10. november 2023.

C: Status på DFU's strategi og nyt strategimål "DFU tager ansvar" v/Tobias T. Jacobsen

Tobias gav en introduktion til DFU's nye strategispør, som der har været arbejdet med i 2023 på baggrund af dialogerne i DFU, og de udfordringer og muligheder der generelt ses forude, hvis ikke DFU med rettidig omhu sætter dette på dagsordenen nu. Derfor er det aftalt med DIF's strategikonsulent Christian Kierkegaard, at DFU formulerer et 5 strategispør, som også bliver startskuddet til DFU's fremtidige "ESG fokus. ESG står "Environmental" - "Social" - "Governance", og som også vil blive en del af DFU's næste strategi. Derudover gav kontoret en status fra seneste strategimøde med DIF, hvor DFU blev rost for vores strategiindsats.

D: Rep. Møde 2024 – dato, sted, hvem er på valg, evt. Kandidater

Bestyrelsen vendte processen op til næste repræsentantskabsmøde, som afholdes på Comwell Middelfart 16. marts 2024. Følgende er på valg ved repræsentantskabsmødet til marts 2024, DFUs formand, teknisk sekretær og bestyrelsesmedlem med primært fokus på bredden.

Teknisk sekretær har tidligere meldt ud, at han som udgangspunkt ikke agter at genopstille, hvorfor dette også vil blive kommunikeret på udviklingsseminaret og formands- og budgetmødet. Det er uvist om Mikkel V. Petersen (AU-formand) ønsker at genopstille. På nuværende tidspunkt så er Louise meget usikker på om hun vil fortsætte, og i den forbindelse appellerede Louise kraftigt til resten af bestyrelsen om mere engagement. Hvilket blev efterfulgt af en længere konstruktiv dialog, hvor det blev aftalt, at bestyrelsens medlemmer skal tage en betydelig større del i arbejdet og dialogerne, så ikke fremdriften i DFU bæres af enkeltpersoner.

Derudover så vil bestyrelsen prioritere at involvere DIF's udviklingsafdeling i forholde til bestyrelsesudvikling. Nikolaj tager kontakt til strategikonsulent Pernille Løvengreen fra DIF.

E: Sportsgalla 2024 & formandsmøde

Formands- og budgetmødet afholdes 11. november 2023 kl. 10, og det bliver igen onlinemøde for de deltagende klubber og bestyrelser. Bestyrelsen møder som altid ind om fredagen, dvs. D. 10. november hvor bestyrelsen samles på Comwell Middelfart til bestyrelsesmøde kl. 18.

Derudover så har bestyrelsen besluttet, at man ekstraordinært i 2024 vil reservere et bord til DFU's bestyrelse ved Sports Galla, da DFU får tilført ekstra midler, da sammensætningen af DFU's bestyrelse gør, at vi opfylder de diversitetsmål DIF har opsat for specialforbundene. DIF har afsat 3.000.000 kr i en diversitetspulje, som hvert år fordeles ud blandt de forbund der opfylder, at minimum 30% af bestyrelsens faste medlemmer er kvinder, hvilket derfor betyder, at DFU's bestyrelsen ekstraordinært modtager et ekstra tilskud fra DIF.

F: Instruktørseminaret - er der info fra bestyrelsen, som skal adresseres på seminaret og hvem deltager
Administrationen deltager på instruktørseminaret som afholdes 18.-19. november 2023 i Idrættens hus. Vi vil blandt præsentere det nye e-læringsmodul omkring trivsel og samvær, og i den forbindelse så også



gennemgå præsentationen omkring brugen af partydrugs. Derudover så vil administrationen præsentere det nye VR setup. Flere fra bestyrelsen vil også deltage ved seminaret. Bestyrelsen har som udgangspunkt ikke andre ting, der skal bringes videre på instruktørseminaret.

G: Manglende indmeldelser i klubadmin

Administrationen har desværre erfaret, at der er klubber, som ikke får indmeldt deres nye elever i systemet, når de foretager deres første elevspring. Dette er et stort problem, da vores forsikring kun dække eksisterende DFU-medlemmer. Derfor skal administrationen sammen med IU, undersøge om dette er en systemisk fejl, eller hvad der ligger til grund for de manglende indmeldelser.

Vi kan se at eleverne er i systemet, men typisk har INS-I'eren ikke foretaget den sidste del af indmeldelsesprocessen. Derfor vil administrationen også understrege dette på det kommende Instruktørseminar.

6. Evt. opfølgning på DFU's projekter

A: Status på Klubadmin – næste steps

B: VR-projekter - status

C: Grøn omstilling, klima og bæredygtighed

D: Uddannelsesudvalg - E-læring, udvikling af storyboards og etablering af E-læringsportal

E: Ny økonomisk struktur - SU midler / evaluering af AU-midler - info fra udvalget og det forstående arbejde

F: Træningsplanen - kommer fra strategispør 3 - dialoger pågår

7. Informationsdeling fra bestyrelsesmedlemmer

A: Formand

Intet nyt

B: Næstformand

Deltog ikke

C: Teknisk sekretær

- Jens har ikke fået svaret den pågældende springer på dennes klage af sagsforløbet. Jens vil dog prioritere at få lukket sagen hurtigst muligt.

D: Økonomisk ansvarlig

Intet nyt

E: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på elite

Intet nyt

F: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på bredde

Deltog ikke

8. Eventuel

Intet til dette punkt